## গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি মন্ত্রণালয় অধিশাখা-২৫ (বায়োটেকনোলজি সেল) www.most.gov.bd

নং-৩৯.০০.০০০০.০২৫.০০৮.২৯.১৯-০৮

তারিখ:

২৫ পৌষ ১৪২৯ ০৯ জানুয়ারি ২০২৩

বিষয়: ন্যাশনাল ইনস্টিটিউট অব বায়োটেকনোলজি (এনআইবি)'র বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা জনাব ফাতেমা তুজ জোহরা এর অনুকলে অর্জিত ছুটি মঞ্জুর প্রসঞ্চো

- সূত্র: (১) এ মন্ত্রণালয়ের পত্র নং ৩৯.০০.০০০০.০২৫.০৮.০২৯.১৯.১৫৪, তারিখ: ১৩/১০/২০১৯
  - (২) এনআইবি'র পত্র নং- ৩৯.০৬.২৬৭২.০০১.৩১.০৪২.১৮.১৩, তারিখ: ০৪/০১/২০২৩ এবং
  - (৩) এনআইবি'র বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা জনাব ফাতেমা তুজ জোহরা এর আবেদন, তারিখ: ০৪/০১/২০২৩

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রস্থ পত্রের পরিপ্রেক্ষিতে ন্যাশনাল ইনস্টিটিউট অব বায়োটেকনোলজি (কর্মকর্তা ও কর্মচারী) চাকুরী প্রবিধানমালা, ২০১১ এর প্রবিধান ১৬ ও প্রবিধান ১৭ এর আলোকে ন্যাশনাল ইনস্টিটিউট অব বায়োটেকনোলজি (এনআইবি)'র বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা জনাব ফাতেমা তুজ জোহরা এর অনুকলে Germany এর University Of Ulm এ Molecular Medicine বিষয়ে পিএইচডি প্রোগ্রাম সম্পন্ন করার লক্ষ্যে আগামী ১০-০১-২০২৩ হতে ০৯-০১-২০২৪ তারিখ পর্যন্ত ১(এক) বছর প্রথম ২৫২ (দুইশত বায়ান্ন) দিন পূর্ণ গড় বেতনে এবং পরবর্তী ১১৩ (একশত তের) দিন অর্ধগড় বেতনে] অর্জিত ছুটি নিম্নোক্ত শর্তে নির্দেশক্রমে মঞ্জুর করা হলো:

- (ক) উচ্চশিক্ষার জন্য কোন অবস্থাতেই আর মেয়াদ বৃদ্ধি করা যাবে না;
  - (খ) অনুমোদিত সময়ের অতিরিক্ত সময় বিদেশে অবস্থান করা যাবে না;
  - (গ) ছুটি শেষে কর্মস্থলে যোগদানের বিষয়টি মন্ত্রণালয়কে অবহিত করতে হবে; এবং
  - (ঘ) উচ্চশিক্ষার জন্য প্রেষণ/ছুটি কালীন বেতন ভাতা প্রাপ্যতার ক্ষেত্রে এনআইবি'র বিধিবিধান প্রযোজ্য २(व।

ফোনঃ ৯৫১৪৫১৪

e-mail:section25@most.gov.bd

মহাপরিচালক ন্যাশনাল ইনস্টিটিউট অব বায়োটেকনোলজি গনকবাড়ি, সভার, ঢাকা

নং-৩৯.০০.০০০০.০২৫.০০৮.২৯.১৯-০৮

তারিখ: ২৫ পৌষ ১৪২৯ ০৯ জানুয়ারি ২০২৩

# অনুলিপি:

- সিনিয়র সচিবের একান্ত সচিব, বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা 31
- জনাব ফাতেমা তুজ জোহরা, বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা, এনআইবি, সভার, ঢাকা 21
- অতিরিক্ত সচিব (বিপ্র) মহোদয়ের ব্যক্তিগত কর্মকর্তা, বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা 01
- অফিস কপি/মাস্টার ফাইল। 81

উপসচিব

#### **National Institute of Biotechnology**

Ministry of Science and Technology Government of the People's Republic of Bangladesh Ganakbari, Ashulia, Savar, Dhaka-1349. Phone: +88-02-7789458, Fax: +88-02-7789636



## ন্যাশনাল ইনস্টিটিউট অব বায়োটেকনোলজি

বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি মন্ত্রণালয় গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার গণকবাড়ী, আশুলিয়া, সাভার, ঢাকা-১৩৪৯। ফোন: +৮৮-০২-৭৭৮৯৪৫৮, ফ্যাক্স: +৮৮-০২-৭৭৮৯৬৩৬

No. 39.06.2672.001.31.042.18/26

Date: 09.01.2023

Subject: Sanction of earned leaves for participation in PhD program in Molecular Medicine at University of Ulm in Germany.

Ref: 39.00.0000.025.008.29.19-08, Date: 09.01.2023

With reference to the above subject the undersigned is directed to convey the sanction of earned leaves from the Government of the People's Republic of Bangladesh in favour of Ms. Fatema Tuj Zohora, Scientific Officer, Microbial Biotechnology Division, National Institute of Biotechnology for the participation of PhD program in Molecular Medicine at University of Ulm in Germany from 10.01.2023 to 09.01.2024.

- 2. Terms and conditions:
- a) The period to be spent for the PhD program including transit will be treated as on duty;
- b) She will draw her usual pay and allowances from Bangladesh in local currency;
- c) All academic expenses including living expenses and ancillary shall be borne by the her PhD fund from University of Ulm and German Cancer Aid, Germany;
- d) She will leave Dhaka for Germay on 10th January 2023 or nearby time;
- e) She will not be allowed to stay abroad more than the approved period;
- f) She will not get further extension of leaves for the completion of PhD after this sanctioned period;
- g) Her leaves will be accounted or deducted as per the instruction in the reference mentioned above;
- h) After completion of the PhD program, she will have to inform her joining to Ministry of Science and Technology and submit a report to National Institute of Biotechnology and the Ministry of Science and Technology, Bangladesh.
- 3. This order issued with the approval of the competent authority.

Fill 09/01/2023 Dr. Md. Salimullah

Director General (Additional Charge) National Institute of biotechnology

Date: 09.01.2023

No. 39.06.2672.001.31.042.18/26(1)

Copy forwarded for kind information and necessary action (not according to seniority):

"শেখ হাসিনার দর্শন সব মানুষের উন্নয়ন"

#### **National Institute of Biotechnology**

Ministry of Science and Technology Government of the People's Republic of Bangladesh Ganakbari, Ashulia, Savar, Dhaka-1349.

Phone: +88-02-7789458, Fax: +88-02-7789636



## ন্যাশনাল ইনস্টিটিউট অব বায়োটেকনোলজি

বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি মন্ত্রণালয় গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার গণকবাড়ী, আশুলিয়া, সাভার, ঢাকা-১৩৪৯। ফোন: +৮৮-০২-৭৭৮৯৪৫৮, ফ্যাক্স: +৮৮-০২-৭৭৮৯৬৩৬

- 1. Secretary, Ministry of Science and Technology, Bangladesh Secretariat, Dhaka.
- 2. Secretary, Ministry of Foreign Affairs, Segun Bagicha, Dhaka, Bangladesh (Atten: Director (Consular), with request to issue note verbal).
- 3. P.S to honorable Minister, Ministry of Science and Technology, Bangladesh Secretariat, Dhaka.
- 4. Secretary, E.R.D., Sher-E-Banglanagar, Dhaka.
- 5. Director General, Immigration and Passport, Agargaon, Dhaka.
- 6. General Manager (Foreign Exchange Policy Dept.), Bangladesh Bank, Dhaka.
- 7. Director, Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka, Bangladesh.
- 8. His/Her Excellency, Ambassador, Embassy of Germany in Dhaka, Bangladesh.
- 9. Ms. Fatema Tuj Zohora, Scientific Officer, National Institute of Biotechnology, Ganakbari, Savar, Bangladesh
- 10. ICT Focal Point, National Institute of Biotechnology, Ganakbari, Ashulia, Savar, Bangladesh (with request to publish this GO in the website)

11. Office copy.

9/01/2023 Dr. Md. Salimullah

Director General (Additional Charge) National Institute of biotechnology